



13 grudnia 2018

OGÓLNOPOLSKIE

SAMORZAD.PAP

Częstochowa: Ekologiczne programy

Częstochowscy radni przyjęli dwie uchwały poświęcone długoletnim działaniom ekologicznym miasta. Jeden dotyczy programu ochrony środowiska, drugi – ochrony przed hałasem.

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/188034/

SPORT.PL

Duża kasa dla Włókniarza (s. 16)

Włókniarz Częstochowa – pod taką nazwą wystartują w rozgrywkach żużlowych sezonu 2019 zawodnicy spod Jasnej Góry. Częstochowianie nie ukrywają swoich mocarstwowych ambicji w zmaganiach ekstraklasy, bo budżet klubu wyraźnie wzrośnie.

WP.PL

Ważne umowy w Częstochowie. Włókniarz pozyskał głównych sponsorów

W dalszym ciągu forBET jako sponsor tytularny i SGP w nazwie stadionu. Ponadto częstochowski Włókniarz pozyskał sponsora strategicznego, firmę Zielona-Energia.com. Niewątpliwie to organizacyjny sukces.

<https://sportowefakty.wp.pl/zuzel/793678/wazne-umowy-w-czestochowie-wlokniarz-pozyskal-glownych-sponsorow>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Tysiące nowych właścicieli (s. 8)

Od 1 stycznia koniec użytkowania wieczystego gruntów związanych z budownictwem mieszkaniowym. Nic nie ma za darmo, więc nowi właściciele zabudowanych działek będą je spłacać przez 20 lat. Chyba że gmina postanowi inaczej.

Pochwal się świąteczną witryną (s. 8)

Do 17 grudnia właścicielki i właściciele placówek handlowo-usługowych na terenie Częstochowy mogą zgłaszać swoje świątecznie udekorowane witryny do corocznego konkursu organizowanego przez miasto.



WYBORCZA.PL

Nie żyje Zbigniew Chmielewski. W odrodzonym samorządzie był wiceprezydentem Częstochowy

Zbigniew Chmielewski zmarł w wieku 82 lat. To głównie dzięki jego wysiłkom Częstochowa poradziła sobie z niełatwym zadaniem przygotowania miasta na VI Światowy Dzień Młodzieży, na który zjechało 1,5 mln młodych ludzi z całego świata.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24269449,nie-zyje-zbigniew-chmielewski-w-odrodzonym-samorzadzcie-byl.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Włókniarz i Raków budują swoją markę (s. 7)

Częstochowski sport wychodzi z marazmu? Wydaje się, że nastały dla niego lepsze czasy, czego przykładem jest coraz mocniejsza marka Włókniarza i Rakowa Częstochowa.

GAZETACZ.COM.PL

Mają odbudować tor w Wyrazowie

Częstochowa, Blachownia i Automobilklub Częstochowski podpisały porozumienie w sprawie wspólnej intencji odbudowy toru samochodowo-kartingowo-motocyklowego w Wyrazowie.

<http://gazetacz.com.pl/artukul.php?idm=868&id=23426>

W Ratuszu Miejskim odbyło się spotkanie prezydium Stowarzyszenia Miast Laureatów Nagrody Europy.

W międzynarodowym zjeździe uczestniczyli przedstawiciele Altötting, Darmstadt i Mülheim an der Ruhr (Niemcy), Charkowa i Iwano-Frankowska (Ukraina), St. Pölten (Austria), Szeged (Węgry) oraz z Gdyni i Lublina.

<http://gazetacz.com.pl/artukul.php?idm=868&id=23420>

WCZESTOCHOWIE.PL

Młodzi artyści nagrodzeni przez miasto

Pięć uczennic i uczniów otrzymało w środę, 12 grudnia, nagrody Miasta Częstochowy za szczególne osiągnięcia artystyczne.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31869,mlodzi-artysci-nagrodzeni-przez-miasto>

RADIOJURA.COM.PL

Częstochowa zdobyła dotacje unijne na dwa projekty, z których skorzystają uczniowie



Zarówno maluchy, jak i przyszli pracownicy. „Zawodowa Współpraca 2” wesprze młodzież szkół zawodowych i będzie kontynuacją kończącego się programu. Za to dzięki projektowi „Wesołe Przedszkole” powstaną 2 nowe oddziały przedszkolne, a łącznie skorzysta z niego ponad 400 dzieci, także tych z niepełnosprawnościami.

<https://www.radiojura.pl/czestochowa-zdobyła-dotacje-unijne-na-dwa-projekty-z-ktorych-skorzystają-najbardziej-uczniowie.html>

TV. ORION

Lepsze odwodnienie w Częstochowie

Mieszkańcy niektórych rejonów dzielnicy Grabówka i Kiedrzym mogą spać spokojnie. Miasto wydało ogromne środki, by uchronić domostwa przed podtopieniami.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26405

Wielka Paraolimpiada

Rywalizacji co niemiara, radości jeszcze więcej, ale co najważniejsze – zwycięzcami byli wszyscy. Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 43 w Częstochowie po raz kolejny zaprosiło dzieci z 14 placówek specjalnych na wspaniałą Paraolimpiadę.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26386



SAMORZAD.PAP

Częstochowa: Ekologiczne programy



Fot. UM Częstochowa

Częstochowscy radni przyjęli dwie uchwały poświęcone długoletnim działaniom ekologicznym miasta. Jeden dotyczy programu ochrony środowiska, drugi - ochrony przed hałasem.

Program ochrony środowiska dla miasta Częstochowy na lata 2018 - 2021 to kontynuacja miejskiego planu działań na rzecz środowiska, uwzględniająca problematykę nasilających się zmian klimatycznych oraz wyznaczania kierunków adaptacji do zmian klimatu. Dokument zawiera zarówno ocenę obecnego stanu środowiska miasta, jak i cele jego ochrony, a także plan operacyjny na

lata 2018-2021 (z perspektywą do roku 2025). W programie znajduje się również propozycja zestawu narzędzi warunkujących ogólną poprawę jakości środowiska, a przez to także jakości życia człowieka.

Głównym celem programu jest dążenie do poprawy stanu środowiska na terenie miasta, ograniczenie negatywnego wpływu zanieczyszczeń na środowisko, ochrona i rozwój walorów środowiska, a także racjonalne gospodarowanie jego zasobami. Program służy także realizacji celów na poziomie regionalnym, które zostały przyjęte w dokumentach strategicznych na poziomie krajowym, ze szczególnym uwzględnieniem Strategii - Bezpieczeństwo Energetyczne i Środowisko – perspektywa do 2020 r., której założenia odnoszą się przede wszystkim do racjonalnego wykorzystania zasobów i zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego kraju, przy jednoczesnym obniżeniu emisji zanieczyszczeń do środowiska.

Ważną kwestią jest koordynacja realizacji zaplanowanych w programie zadań pomiędzy sektorami administracji, przedsiębiorstw oraz nauki, włączając w proces dbałości o środowisko również społeczeństwo, poprzez systematyczne uświadamianie i edukację ekologiczną.

Program ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Częstochowa na lata 2018 – 2023 nakreśla metodykę działań związaną z redukcją hałasu na terenie miasta Częstochowy. Dokument, oprócz szczegółowej oceny jakości klimatu akustycznego w mieście, określa podstawowe kierunki działań na rzecz zmniejszenia uciążliwości związanych m.in. z ruchem drogowym, transportem tramwajowym i kolejowym, czy przejazdem przez miasto samochodów ciężarowych. Całość zawiera również przewidywane efekty wdrożenia programu oraz analizę trendów zmian klimatu akustycznego.

Program obejmuje obszar, który pokrywa się z zakresem mapy akustycznej wykonanej dla Częstochowy w 2017 r.

Przyjęcie tego programu może być wymogiem w staraniach o środki europejskie w ramach dotacji na projekty związane z ograniczeniem emisji hałasu.

Źródło: materiały nadsyłane przez jednostki samorządu terytorialnego.

Za treść tych informacji PAP S.A. nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności.



SPORT.PL

Duża kasa dla Włókniarza

Powiększyło się grono sponsorów wspierających czarny sport w Częstochowie.

forBET Włókniarz Częstochowa - pod taką nazwą wystartują w rozgrywkach żużlowych sezonu 2019 zawodnicy spod Jasnej Góry. Częstochowianie nie ukrywają swoich mocarstwowych ambicji w zmaganiach ekstraklasy, bo budżet klubu wyraźnie wzrosł. Nie tylko dzięki wspomnianej firmie bukmacherskiej, która zdecydowała się w 2019 roku wspierać finansowo tylko jeden klub sportowy w naszym kraju, właśnie ten z Częstochowy, ale także dzięki innym partnerom. Włókniarz zawarł bowiem porozumienie z przedsiębiorstwem Sorting Group Poland Sp. z o.o. (SGP), którego sztyl od kilku lat funkcjonuje w nazwie stadionu przy ul. Olsztyńskiej. Nowa, trzyletnia umowa z SGP bardzo wzmocni budżet przygotowywany przez prezesa Michała Świąćka i jego współpracowników. Świąćka nie chce podać konkretnych sum, lecz forBET Włókniarz ma dysponować w zbliżających się rozgrywkach kwotą między 10 a 12 mln złotych. - Za-

mierzamy znaleźć się na poziomie czterech najlepszych klubów, które rywalizują w rozgrywkach ekstraklasy - wyjaśnia sternik klubu. - To oznacza jednocześnie, że i nasze sportowe oczekiwania pójdą w górę.

Do grona darczyńców Włókniarza dołączyła także firma zielona-energia.com, której przypadnie miejsce sponsora strategicznego częstochowskiego klubu. Właścicielami

podmiotu zajmującego się odnawialnymi źródłami energii są Michał Klimczyk i Łukasz Fonfara. Ten ostatni jest rodzonym bratem znanego boksera zawodowego, Andrzeja Fonfary. Z kolei Klimczyk w żużlu zakochany jest od dzieciństwa. Przed laty zaangażowany był w budowanie strategii marketingowej wokół Australijczyka jeź-

dzącego w barwach Włókniarza, Ryana Sullivana. Dziś sam kieruje świetnie rozwijającym się biznesem. - Obiecałem sobie kiedyś, że gdy będzie mnie stać, to jeszcze bardziej pomogę Włókniarzowi. Właśnie nadzedł ten czas - mówił Michał Klimczyk o powodach swojego zainteresowania ekipą „Lwów”. Firma zielona-energia.com chce pomóc Włókniarzowi w bardzo praktyczny sposób i tym samym znacznie ograniczyć kosztu funkcjonowania klubu. Na budynku przy Olsztyńskiej zamontuje specjalne ogniwa

fotowoltaiczne, które zasilac będą siedzibę Włókniarza w prąd. W przyszłości zawodnicy rywalizujący w imprezach sportowych będą też mogli wykapać się dzięki nowej formule - także na wskroś ekologicznej - podgrzewania wody.

forBET zdecydował się na kolejny mariaż z Włókniarzem przede wszystkim dzięki dobrym relacjom z klubem, ale także kibicami w biało-zielonych barwach. - Świetna frekwencja na meczach w Częstochowie, zdecydowała, że koncentrujemy swoją uwagę tylko na naszym sporcie i Włókniarzu. Będzie to nasz trzeci rok współpracy i drugi w roli partnera tytularnego - stwierdził wczoraj Paweł

Majewski, dyrektor ds. marketingu forBET.

Mariusz Puto, prezes SGP, który jest wielkim sympatykiem Włókniarza, żartobliwie przyznał, że nazwa SGP często mylona jest ze... Speedway

Grand Prix. - Czasem jest to zabawne, ale nie jesteśmy jeszcze organizatorami cyklu zawodów o mistrzostwo świata. Bardzo sobie cenimy współpracę z Włókniarzem, która zaczęła się jeszcze za czasów prezesa Mariana Maślanki. Dziś mogę obiecać, że oprócz środków z tytułu naszej obecności w nazwie obiektu, zakupimy nowoczesny telebim, by punktacja wyścigów i inne kwestie statystyczne były jeszcze lepiej widoczne dla kibica siedzącego na trybunach naszego stadionu - zapewniał gospodarz wczorajszego spotkania z dziennikarzami.

Największym sponsorem częstochowskiego klubu pozostanie jednak miasto. Zastępca prezydenta Częstochowy Jarosław Marszałek, mimo różnych zobowiązań i oczekiwań wobec przygotowywanego budżetu na rok 2019 tłumaczył, że pomoc dla klubu pozostanie najpewniej na poziomie ubiegłorocznym. - Taką mam nadzieję, choć czeka nas, samorządowców, trudny rok...

Przypomnijmy, że w 2018 roku Włókniarz Częstochowa z tytułu promocji miasta poprzez sport otrzymał od samorządowców 3,5 mln zł.

Andrzej Załucha





WP.PL

Ważne umowy w Częstochowie. Włókniarz pozyskał głównych sponsorów

W dalszym ciągu forBET jako sponsor tytularny i SGP w nazwie stadionu. Ponadto częstochowski Włókniarz pozyskał sponsora strategicznego, firmę Zielona-Energia.com. Niewątpliwie to organizacyjny sukces.

Klub z Częstochowy przedstawiciele mediów zaprosił na środową konferencję prasową do siedziby firmy SGP Group, więc rzeczą oczywistą był fakt, że właśnie to przedsiębiorstwo w dalszym ciągu będzie współpracować z Włókniarzem. Dotychczas firma ta widniała w nazwie stadionu, Areny Częstochowa i nic się w tej kwestii nie zmieni przez kolejne trzy lata. Zakres współpracy zostanie jednak poszerzony. SGP zaangażuje się z klubem w różne projekty, m.in. działania marketingowe. Ma także zainwestować w nowe nośniki reklamowo-informacyjne na stadionie.

Na podobnie szeroki wachlarz współpracy zdecydowała się firma Zielona-Energia.com, która została sponsorem strategicznym klubu. Zajmują się oni m.in. instalacjami fotowoltaicznymi. Ich systemy mają pojawić się na SGP Arenie Częstochowa. Ponadto klub poinformował, że Zielona-Energia.com chce zainwestować również w miniżużlową sekcję [Lwiątka Częstochowa](#) oraz w miniżużlowy obiekt przy ul. Brzegowej. Włókniarz stara się od jakiegoś czasu o zostanie operatorem tego stadionu.



To nie koniec, bo Zielona-Energia.com chce wspomóc klub w pozyskiwaniu nowych sponsorów. Konkretnie, ma pomóc ich poszukiwać wśród firm, z którymi współpracuje, czyli głównie marki funkcjonujące w branży odnawialnych źródeł energii.

Podobnie jak nazewnictwo stadionu, zmianie nie ulegnie nazwa, pod jaką biało-zieloni przystąpią do przyszłorocznych rozgrywek [PGE Ekstraligi](#). Nadal będzie to [forBET Włókniarz Częstochowa](#). - Utrzymanie sponsora tytularnego na kolejny sezon dobrze świadczy o współpracy. Widać, że są zadowoleni - komentuje [Michał Świącik](#), prezes Lwów.

Wygląda więc na to, że organizacyjnie klub z Częstochowy dopina wszystko na ostatni guzik. Włókniarzowi pozostaje poczekać na jeszcze jedną, bardzo ważną informację, a mianowicie jaka będzie wysokość dotacji z miejskiego budżetu. Rok temu biało-zieloni zostali wsparci sumą 3,5 mln zł brutto. Teraz środki nie powinny zostać uszczuplone, choć przedstawiciele miasta zaznaczyli, że w tym roku czeka ich sporo wydatków. Włókniarz może jednak liczyć na poparcie w miejskiej radzie, jak i u prezydenta miasta [Krzysztofa Matyjaszczyka](#).



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

TYSIĄCE NOWYCH WŁAŚCICIELI

Od 1 stycznia koniec użytkowania wieczystego gruntów związanych z budownictwem mieszkaniowym.

Nic nie ma za darmo, więc nowi właściciele zabudowanych działek będą je spłacać przez 20 lat. Chyba że gmina postanowi inaczej. - Częstochowa nie ma jeszcze wypracowanego stanowiska w sprawie bonifikat - informuje urząd miasta

DOROTA STEINHAGEN

Z mocy uchwałonej przez Sejm ustawy 1 stycznia 2019 r. każdy użytkownik wieczysty gruntu, na którym stoi budynek mieszkalny, stanie się tego gruntu właścicielem. To dotyczy zarówno domów jednorodzinnych, jak i pojedynczych mieszkań z tzw. wyodrębnioną własnością w spółdzielni. W przypadku budynków wielorodzinnych chodzi o udział w działce, na której stoi blok czy kamienica.

W skali kraju wymusi to zmiany w 2,5 mln ksiąg wieczystych. W Częstochowie, jak wylicza Piotr Gerasch, naczelnik miejskiego wydziału mienia i nadzoru właścicielskiego, sprawa dotyczy 27 tys. podmiotów - od zbiorowych, jak spółdzielni mieszkaniowa, po indywidualnych właścicieli poszczególnych mieszkań. - Większość budynków naszej spółdzielni

stoi na gruntach miejskich, które użytkujemy wieczyste - mówi Paweł Klimek, wiceprezes spółdzielni mieszkaniowej Nasza Praca. - Przekształcenie będzie dotyczyło wyłącznie mieszkań z wyodrębnioną własnością - podkreśla. - W przypadku tzw. własności spółdzielczej stroną przy przekształceniu będzie spółdzielnia.

W tej chwili użytkownik wieczysty płaci równolegle dwie należności: opłatę za użytkowanie wieczyste oraz podatek od nieruchomości, bo użytkowanie wieczyste to też forma własności (choć ograniczona), a za własność płaci się podatki. W przyszłości, jako właściciel, będzie płacił tylko podatek od nieruchomości. Ale nie od razu - najpierw przez 20 lat będzie spłacać wartość działki lub jej części w ratach równych opłacie za użytkowanie wieczyste w wysokości obowiązującej 1 stycznia 2019 r.

Gmina może, ale nie musi zdecydować o bonifikatach udzielanych

podmiotom, które chcą swoją należność spłacić jednorazowo. Warszawa już taką decyzję podjęła: bonifikata wyniesie 98 proc. należnej kwoty. W Gdańsku radni myślą o bonifikacie 95-procentowej, w Łodzi o 60-

W Częstochowie zmiana dotyczy 27 tys. podmiotów - od zbiorowych, jak spółdzielni, po indywidualnych właścicieli mieszkań

procentowej, czyli takiej, jaką ustawodawca obowiązkowo zapisał w przypadku użytkowanych wieczysto gruntów skarbu państwa. W Warszawie jednak do wielu mieszkańców trafiają właśnie decyzje

o podniesieniu opłaty za użytkowanie wieczyste. Po 1 stycznia już ich podnieść ma nie być wolno.

- Częstochowa nie ma jeszcze wypracowanego stanowiska w sprawie bonifikat - informuje naczelnik Piotr Gerasch. Jak tłumaczy jego zastępczyni Renata Ligocka, nie ma pośpiechu, decyzje będzie można podjąć w przyszłym roku, bo pierwsza rata tzw. opłaty przekształceniowej będzie do zapłacenia dopiero w 2020 r.

Co do stawek, Piotr Gerasch wyjaśnia, że roczne opłaty za użytkowanie wieczyste (zależą od wartości nieruchomości) będą wypowiedziane i wyliczane na nowo tylko tam, gdzie od kilku lat takiej weryfikacji nie przeprowadzano. Zgodnie z prawem można to robić nie częściej jak raz na trzy lata.

Choć ustawa jeszcze nie zaczęła obowiązywać, Sejm już ją musiał nowelizować. Posłowie zapisali w niej, że w ciągu 12 miesięcy od przekształ-

cenia każdy zainteresowany otrzyma zaświadczenie, że jest właścicielem gruntu lub jego części. Gdyby sam się o to zwrócił, urząd miałby cztery miesiące, by takie zaświadczenie wydać. Okazało się jednak, że taki zapis mógłby sparaliżować rynek obrotu nieruchomościami, bo bez zaświadczenia nie dałoby się mieszkania czy domu sprzedać. Stąd nowy zapis: w przypadku sprzedaży nieruchomości urząd stosownie zaświadczenie musi wydać w ciągu 30 dni.

Drugi zapis, który trzeba było zmienić, wynika z przepisów dotyczących pomocy publicznej dla spółdzielni mieszkaniowych czy deweloperów. Dozwolona pomoc nie może wynieść więcej niż 800 tys. zł. Opłata przekształceniowa, zwłaszcza z uchwaloną przez gminę bonifikatą, mogłaby być znacznie niższa niż wartość rynkowa gruntu. Stąd nowy zapis, że można ją rozłożyć nie na 20, a na 33, 50, a nawet 99 rat. ●

Pochwal się świąteczną witryną

Do 17 grudnia właścicielki i właściciele placówek handlowo-usługowych na terenie Częstochowy mogą zgłaszać swoje świąteczne udekorowane witryny do corocznego konkursu organizowanego przez miasto. Specjalna komisja oceni je między 18 a 20 grudnia. Ogłoszenie wyników zaplanowano podczas Targów Bożonarodzeniowych „Gwiazdkowa Aleja” w niedzielę 23 grudnia. Czekają nagrody pieniężne. Z regulaminem konkursu można zapoznać się w miejskim wydziale kultury, promocji i sportu (odwachs na pl. Biegańskiego). Dodatkowych informacji udziela pełnomocnik prezydenta miasta ds. estetyki miasta - tel. 34 370 74 65. ● MAM



Nie żyje Zbigniew Chmielewski. W odrodzonym samorządzie był wiceprezydentem Częstochowy

Zbigniew Chmielewski zmarł w wieku 82 lat. To głównie dzięki jego wysiłkom Częstochowa poradziła sobie z niełatwym zadaniem przygotowania miasta na VI Światowy Dzień Młodzieży, na który zjechało 1,5 mln młodych ludzi z całego świata.

Był inżynierem, skończył Politechnikę Częstochowską. Znany był jednak przede wszystkim ze swojej działalności społecznej. Należał do „pierwszej” „Solidarności” roku 1980. Był jednym z założycieli częstochowskiego Klubu Inteligencji Katolickiej, pełnił w nim m.in. funkcję wiceprezesa. W stanie wojennym natychmiast zaangażował się w pomoc internowanym i więzionym.

Gdy po przełomie 1989 roku Polska szykowała się do pierwszych wolnych wyborów samorządowych, Zbigniew Chmielewski był przedstawicielem Komitetu Obywatelskiego w Miejskiej Komisji Wyborczej. Sam w wyborach nie kandydował, ale jego osobę jako wiceprezenta zaproponował radnym nowo wybrany prezydent Częstochowy Tadeusz Wrona. Radni, którzy według ówczesnych przepisów głosowali nad kandydaturą wskazaną przez prezydenta, zgodzili się od razu w pierwszym głosowaniu.

Zbigniew Chmielewski był wiceprezydentem miasta w latach 1990-1994. Odpowiadał za inwestycje. Jego najważniejszym zadaniem było jednak przygotowanie Częstochowy na VI Światowy Dzień Młodzieży w sierpniu 1991 r. - przewodniczył miejskiemu zespołowi do spraw jego organizacji. To m.in. dzięki jego pracy, często przez 24 godziny na dobę, miasto poradziło sobie z przyjęciem i ugoszczeniem 1,5 mln młodych ludzi z całego świata. Nie było to wcale łatwe w mieście, które dopiero zaczynało wychodzić z cywilizacyjnej zapaści gospodarki socjalistycznej.

Po 1994 r. nadal był związany z częstochowskim samorządem. Pracował jako naczelnik wydziału komunikacji, w latach 1997-1999 był również pełnomocnikiem prezydenta miasta ds. rodziny i osób niepełnosprawnych.

Zbigniew Chmielewski został pochowany 10 grudnia na cmentarzu św. Rocha w Częstochowie.



Włókniarz i Raków budują swoją markę

Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl



Częstochowa

Częstochowski sport wychodzi z marazmu? Wydaje się, że nastąpi dla niego lepsze czasy, czego przykładem jest coraz mocniejsza marka Włókniarza i Rakowa Częstochowa.

Jeszcze kilka lat temu dwa największe częstochowskie kluby przeżywały mniejsze lub większe problemy organizacyjne. Raków pałętał się po niższych klasach rozgrywkowych, z trudno wiążąc finansowo koniec z końcem. W jeszcze większe tarapaty wpadł Włókniarz. Z powodu długów klubu, ligowy żużel na rok całkowicie zniknął z Częstochowy.

Wczorajsza konferencja prasowa w siedzibie firmy SGP, potwierdza tezę o odrodzeniu sportu pod Jasną Górą. Włókniarz podpisał umowy z trzema sponsorami. Sponsorem tytularnym drużyny będzie forBET, sponsorem strategicznym zielona-energia.com, natomiast firma SGP wejdzie w nazwę stadionu. Jak zdradzają władze klubu, podpisane umowy sponsorskie są wyższe niż przed rokiem.

- Staramy się budować naszą markę biznesową i wiarygodność. Włókniarz ma nie tylko najwyższą frekwencję na stadio-

nie, ale jest również najchętniej oglądanym klubem w Ekstralidze. Chcielibyśmy organizacyjnie dorównać Unii Leszno, ale trzeba pamiętać, że z powodu kłopotów żużla w Częstochowie, startowaliśmy z innego pułapu - mówi Michał Świącik, prezes forBET Włókniarza Częstochowa.

Częstochowskie kluby mogą liczyć na pomoc miasta, które w projekcie budżetu przeznaczyło na promocję poprzez sport po milion zł na każdą dyscyplinę, ale ta kwota może wzrosnąć. - Konstruowanie budżetu ze względu m.in. na rosnące wydatki na edukację, jest trudne, ale postaramy się, aby wsparcie dla Włókniarza było na podobnym poziomie, co w ubiegłych latach - mówi wiceprezydent Częstochowy, Jarosław Marszałek. A w tym roku Włókniarz otrzymał 3,5 miliona zł.

Rośnie również pozycja Rakowa Częstochowa. Dzięki wsparciu ze strony właściciela Raków, Michała Świerczewskiego, klub zrobił ogromny krok naprzód. Raków nie tylko awansował do pierwszej ligi, ale po rundzie jesiennej ma w niej ogromną przewagę i jest jedną nogą w ekstraklasie. Klub stawiany jest za wzorzec organizacyjny, a fachowcy zachwycają się nad pracą trenera Marka Papszuna. Jedynym problemem jest stadion przy ulicy Limanowskiego. Modernizacja obiektu jest konieczna, aby częstochowscy piłkarze zagraли w Ekstraklasie. ©©

WARTO WIEDZIEĆ

AZS W KOŃCU SIĘ ODRODZI?

Paradoksalnie klub, który ma do dyspozycji najlepszą infrastrukturę (nowoczesną Halę Sportową Częstochowa), w ostatnich latach przeżywa najtrudniejsze chwile w swojej historii. AZS Częstochowa, jeden z najbardziej utytułowanych klubów siatkarskich w Polsce, gra zaledwie w pierwszej lidze i boryka się z ogromnymi problemami organizacyjnymi. Wydaje się, że kluczem do odbudowy będzie znalezienie odpowiednich osób, które mogłyby pokierować klubem. Za sukcesami Rakowa stoi Michał Świerczewski, a Włókniarza, Michał Świącik. W AZS-ie na razie nie udało się takiej znaleźć. Dla rozwoju sportu konieczne są również inwestycje w infrastrukturę. Konieczna jest modernizacja stadionu Rakowa, która powinna mieć dla miasta priorytet. Stadion Włókniarza także do dzisiaj nie został zakończony, a młodzi żużlowcy liczą na powstanie obiektu umożliwiającego uprawianie miniżużla.



GAZETACZ.COM.PL

W Ratuszu Miejskim odbyło się spotkanie prezydium Stowarzyszenia Miast Laureatów Nagrody Europy.



wersja do druku



wyślij link znajomemu
tego autora



inne artykuły

W międzynarodowym zjeździe uczestniczyli przedstawiciele Altötting, Darmstadt i Mülheim an der Ruhr (Niemcy), Charkowa i Iwano-Frankowska (Ukraina), St. Pölten (Austria), Szeged (Węgry) oraz z Gdyni i Lublina.

Podczas spotkania m.in. podsumowano 20 lat działalności Częstochowy na rzecz Stowarzyszenia, a także omówiono bieżące sprawy oraz plany i założenia na nadchodzący rok.

Zjazd miał szczególny charakter, bowiem w tym roku minęła 20. rocznica otrzymania przez Częstochowę Europe Prize, najważniejszego wyróżnienia, jakie Rada Europy przyznaje samorządom europejskim za rozwijanie przyjaźielskich kontaktów z innymi miastami europejskimi oraz wkład w integrację i solidarność europejską. Gościem specjalnym obrad była poseł na Sejm RP Halina Rozpondek, która dwadzieścia lat temu, jako prezydent Częstochowy odebrała Nagrodę Europy z rąk radnego Ratyzbony.

Po zakończeniu obrad goście zwiedzili Jasną Górę, a także uczestniczyli w rozświetleniu choinki oraz prezentacji tegorocznej iluminacji na Placu Biegańskiego.



INFORMACJE REGIONU ŚWIĘTOKRZYSKI

Mają odbudować tor w Wyrazowie



wersja do druku



wyślij link znajomemu



inne artykuły

tego autora

Częstochowa, Blachownia i Automobilklub Częstochowski podpisały porozumienie w sprawie wspólnej intencji odbudowy toru samochodowo-kartingowo-motocyklowego w Wyrazowie. Inwestycja ma szansę zmienić go w jeden z najnowocześniejszych tego typu obiektów w Europie.

Trójstronne porozumienie, we wtorek 4 grudnia w częstochowskim „Odwachu”, wspólnie podpisali prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk, burmistrz Blachowni Sylwia Szymańska oraz prezes Automobilklubu Częstochowskiego Marcin Stryczak. Umowa to pierwszy, oficjalny etap współpracy, która w przyszłości ma doprowadzić do tego, że zaniedbany obecnie tor leżący tuż za granicami administracyjnymi miasta, odzyska dawną świetność. Może nawet stanie się wzorem dla innych inwestycji związanych ze sportem motorowym.

- Ten tor powstał ponad 30 lat temu i przez długi czas był bardzo popularny w całej Polsce południowej. W końcu trenował na nim sam Robert Kubica, czy nasz obecny częstochowski mistrz kierownicy Bartek Mirecki. Niestety, obecnie obiekt nie jest zagospodarowany, tak jak na to zasługuje, a potencjał tego miejsca warto wykorzystać. Dzięki planowanemu przedsięwzięciu nasz region może stać się nie tylko istotnym centrum sportów motorowych, ale także miejscem testów nowych rozwiązań technologicznych w motoryzacji oraz szkoleń kierowców – mówi prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.

Przebudowa obiektu, w zależności od możliwości finansowych, może przybrać różne formy: od remontu obecnie funkcjonującego toru po budowę uniwersalnego kompleksu, umożliwiającego nie tylko treningi, ale też wyścigi kartingowe, motocyklowe i samochodowe (w tym te wymagające europejskiej homologacji). Ponadto w planie znalazła się budowa odcinka do driftu, płyty poślizgowej, umożliwiającej szkolenie kierowców samochodów osobowych i ciężarówek, a także sekcje offroadowe i rallycrossowe, sala konferencyjna i pomieszczenia socjalne. Zakres prac zależy od tego, czy uda się pozyskać dofinansowanie zewnętrzne - unijne lub pochodzące z instytucji państwowych.

- Najtańszy wariant to koszt kilku milionów złotych. Realizacja wszystkich założeń może kosztować nawet 50 mln. Dziś, dzięki temu porozumieniu, rozpoczynamy oficjalne starania o odbudowę toru. Teraz potrzebujemy około dwóch lat na przygotowanie programu funkcjonalno-użytkowego i projektu budowlanego. Sama inwestycja może być realizowana przez kolejne 2-4 lata – wyjaśnia prezes Automobilklubu Częstochowskiego Marcin Stryczak, który przy okazji podpisania porozumienia zaprezentował koncepcję działania i wizualizację nowego toru.



Tor w Wyrzowie powstał na początku lat 80. ubiegłego wieku i szybko stał się głównym miejscem spotkań pasjonatów kartingu z całej południowej Polski. Dzięki profesjonalnej homologacji rozgrywano tu nie tylko zawody regionalne, ale też mistrzostwa Polski. Wszystko do lat 90., kiedy sport karingowy stracił na popularności, homologacja została z czasem odebrana, a obiekt z roku na rok tracił swoje znaczenie. Kilka lat temu zarządzający torem Automobilklub Częstochowski rozpoczął pierwsze starania o jego odpowiednie zagospodarowanie. Prezes klubu porozumiał się Miastem Częstochowa oraz miastem i gminą Blachownia, na terenie której zlokalizowany jest tor. W międzyczasie rozpoczęła się budowa obwodnicy Częstochowy, której szlak przebiega w bezpośrednim sąsiedztwie obiektu. Przeszkodą były też przez dłuższy czas sprawy właścicielskie, ale w tym roku, m.in. dzięki staraniom samorządowców, w tym starosty częstochowskiego Krzysztofa Smeli, teren został przez wojewodę skomunalizowany na rzecz gminy Blachownia.

Powstała już koncepcja odbudowy obiektu, przygotowana przez Automobilklub. Obecnie sygnatariusze porozumienia z pomocą Wydziału Funduszy Europejskich i Rozwoju Urzędu Miasta Częstochowy będą starać się o wpisanie przebudowy toru na listę kluczowych projektów województwa śląskiego w okresie programowania 2021-2027. Jeśli się uda, za kilka lat tor w Wyrzowie może być nowoczesny i prestiżowy – i to nie tylko dzięki nowym możliwościom technicznym i znakomitemu położeniu (w niecce, w miejscu nie powodującym uciążliwości dla okolicznych mieszkańców), ale też dzięki jego „ambasadorom”.

Jednym z nich już został najbardziej obecnie znany częstochowski kierowca wyścigowy młodego pokolenia Bartek Mirecki, który z okazji podpisania umowy prezentował swój bolid renault oraz rajdowe subaru. To m.in. jedyny Polak, który uczestniczył w testach Ferrari Driver Academy oraz FIA Young Driver Excellence Academy.

Zabiegi o drugiego ambasadora podobno trwają. Jak nietrudno się domyślić miałby nim być ten, który jako chłopak ćwiczył w kartingu na torze w Wyrzowie, zanim rozpałił emocje Polaków swoimi startami w Formule 1, a później dramatyczną historią, zakończoną niedawno powrotem do wielkiego ścigania.

W załączeniu prezentacja Automobilklubu Częstochowskiego związana z torem w Wyrzowie.



WCZESTOCHOWIE.PL

Młodzi artyści nagrodzeni przez miasto

PP

13.12.2018 08:21



fof. UM Częstochowy

Pięć uczennic i uczniów otrzymało w środę, 12 grudnia nagrody Miasta Częstochowy za szczególne osiągnięcia artystyczne.

Nagroda Miasta Częstochowy jest formą pomocy dla uczennic i uczniów częstochowskich szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz artystycznych, których kandydatury zostały wytypowane imiennie przez szkoły, instytucje kultury oraz organizacje pozarządowe. Nagroda jest przeznaczona na rozwijanie uzdolnień artystycznych lub zabezpieczenie ważnych potrzeb socjalnych konkretnej uczennicy lub ucznia.

12 grudnia w Urzędzie Miasta nagrody wręczył prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk**.

RADIOJURA.COM.PL

Częstochowa zdobyła dotacje unijne na dwa projekty z których skorzystają uczniowie

12 grudnia 2018



Zarówno maluchy jak i przyszli pracownicy. „Zawodowa Współpraca 2” wesprze młodzież szkół zawodowych i będzie kontynuacją kończącego się programu. Za to dzięki projektowi „Wesole Przedszkole” powstaną 2 nowe oddziały przedszkolne, a łącznie skorzysta z niego ponad 400 dzieci, także tych z niepełnosprawnościami.

0 Polub

← Poprzedni

Na dwa projekty miasto zdobyło 5,4 mln złotych.